

АО "Lancaster Petroleum"



БАЛАНС на 30 сентября 2009 года

	В тыс. тенге	30.09.2009	01.01.2009
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Нематериальные активы		59 457	67 388
Основные средства		4 937 996	5 568 246
Прочие долгосрочные активы			491 015
Итого внеоборотные активы		4 997 452	6 126 649
Оборотные активы			
Запасы		621 829	441 201
Дебиторская задолженность		420 817	129
Задолженность связанных сторон		179 825	1 793 044
Авансы выданные		325 555	287 969
Текущая часть налоговых активов		323 057	54 164
Прочие оборотные активы		183 387	632 572
Депозиты в банках		485	1 201
Денежные средства и их эквиваленты		724 662	188 929
Итого оборотные активы		2 779 616	3 399 209
Активы группы выбытия, предназначенные для продажи			4 639 751
ИТОГО АКТИВЫ		7 777 069	14 165 609
Капитал			
Уставный капитал		1 500 000	1 500 000
Собственные акции, выкупленные у акционеров	-	195 437	-
Нераспределенная прибыль прошлых лет		4 199 502	4 334 514
Нераспределенная прибыль отчетного периода	-	285 859	
Итого капитал		5 218 205	5 684 514
Обязательства			
Долгосрочные обязательства			
Обязательства по отсроченному налогу			89 035
Обязательства по ликвидации месторождений и восстановлению участка		185 196	189 848
Итого долгосрочные обязательства		185 196	278 883
Краткосрочные обязательства			
Кредиторская задолженность		33 922	601 333
Задолженность перед связанными сторонами		1 283 949	7 529
Краткосрочные процентные кредиты			3 810 797
Резерв по налогу на сверхприбыль			440 376
Отложенные налоговые обязательства		89 035	
Задолженность по прочим налогам		9 590	384
Прочие текущие обязательства		957 172	62 421
Итого краткосрочные обязательства		2 373 667	4 922 840
Обязательства группы выбытия, классифицированные как предназначенные для продажи			3 279 372
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		7 777 069	14 165 609

Президент



Шовкопляс А.В.

Главный бухгалтер

Сарбопеева Ш.К.

АО "Lancaster Petroleum"



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ за 3 квартал 2009 года

	В тыс. тенге	3 кв 2009	3 кв 2008
Выручка		4 108 841	7 535 808
Себестоимость реализованной продукции		(1 628 412)	(1 785 541)
Валовая прибыль		2 480 429	5 750 267
Расходы на непродуктивную скважину		(67 263)	(725 819)
Расходы на геологические и геофизические исследования		(49 783)	(121 668)
Общехозяйственные и административные расходы		(528 807)	(937 236)
Коммерческие расходы		(1 130 802)	(816 743)
Убыток от выбытия основных средств		(31 166)	(5 685)
Прочие операционные доходы		10 371	3 940
Прибыль по операционной деятельности		682 979	3 147 056
Финансовые расходы		(315 621)	(325 317)
Чистые курсовые разницы		(806 914)	2 514
Прочие расходы		(6 438)	(7 692)
Прибыль/убыток от прекращенной деятельности		(660 394)	(347 753)
Прибыль до уплаты налога на прибыль		(1 106 388)	2 468 808
Расходы по отложенному налогу на прибыль			-
Расходы по налогу на прибыль		164 098	(1 026 000)
Расходы по налогу на сверхприбыль		-	-
Чистая прибыль за период		(942 290)	1 442 808

Президент



Шовкопьяс А.В.

Главный бухгалтер

Сарбопеева Ш.К.

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
 за 3 квартал 2009 года

	В тыс. тенге	30.09.2009	30.09.2008
Движение денежных средств по операционной деятельности:			
Прибыль до уплаты налога на прибыль		(1 271 542)	2 468 808
Корректировки на:			
Износ и амортизацию		646 298	334 660
Расходы на непродуктивную скважину		67 263	725 819
Начисление по резервам		554 560	522 357
Применение дисконта			
Использование ликвидационного фонда			
Резерв на устаревшие запасы			
Затраты по финансированию		315 458	325 010
Убыток от выбытия основных средств		31 567	6 215
Нереализованные положительные курсовые разницы		(2 729 442)	(1 953 887)
Прибыль от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		(2 385 838)	2 428 983
(Увеличение) / уменьшение операционных активов:			
Запасы		286 394	(64 608)
Дебиторская задолженность		(414 242)	117 998
Авансы уплаченные и непроцентный кредит		(1 283)	(211 428)
Задолженность связанных сторон		1 642 583	628 691
Прочие оборотные активы		1 641 841	(466 880)
Прочие внеоборотные активы			-
Увеличение / (уменьшение) операционных обязательств:			
Задолженность перед связанными сторонами		1 285 830	7 469
Торговая и прочая кредиторская задолженность		(415 412)	(100 250)
Прочие текущие обязательства		6 999	(62 498)
Приток денежных средств по операционной деятельности		1 646 871	2 277 477
Проценты уплаченные		(628 242)	(321 950)
Налог на прибыль уплаченный		(15 420)	(370 081)
Чистый приток денежных средств по операционной деятельности		1 003 209	1 585 446
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности:			
Приобретение / выбытие основных средств		(473 065)	(1 841 165)
Поступления от реализации основных средств			
Покупка нематериальных активов			
Поступления от реализации ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи			
Размещение депозитов в банках		5 368	53 479
Проценты полученные		326	1 467
Чистый отток денежных средств по инвестиционной деятельности		(467 371)	(1 786 218)
Движение денежных средств по финансовой деятельности:			
Поступления по полученным кредитам		53 068	2 712 302
Погашение кредитов		(53 173)	(1 952 723)
Дивиденды			(362 987)
Чистый приток (отток) денежных средств по финансовой деятельности		(105)	396 592
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		535 733	195 819
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		188 929	50 014
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		724 662	245 833

Президент



Шовкопляс А.В.

Главный бухгалтер

Сарбопеева Ш.К.

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ КАПИТАЛА
 за 3 квартал 2009 года

	В тыс. тенге	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Дополнительный оплаченный капитал	Нераспределенная прибыль	Резерв на переоценку ценных бумаг для продажи	Итого капитал
На 1 января 2009 г.		1 500 000	(150 000)	-	4 334 514	-	5 684 514
Добавочный капитал в виде собственных акций, выкупленных у акционеров		-	-	-	-	-	-
Реализация ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	-	-	-	-	-
Дивиденды прошлых лет		-	-	-	-	-	-
Корректировки по МСФО, аудит		-	-	-	-	-	-
Дивиденды текущего года		-	-	-	-	-	-
Прибыль за 1 квартал 2008 год		-	-	-	(1 633 433)	-	(1 633 433)
На 1 апреля 2009 г.		1 500 000	(150 000)	-	2 701 081	-	4 051 081
Выкуп собственных акций у акционеров по прекращенной деятельности (выделение)		-	(45 437)	-	(144 028)	-	(189 465)
Реализация ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	-	-	-	-	-
Дивиденды прошлых лет		-	-	-	-	-	-
Корректировки предыдущих периодов		-	-	-	716	-	716
Выделение убытка от прекращенной деятельности		-	-	-	664 731	-	664 731
Дивиденды текущего года		-	-	-	-	-	-
Прибыль за период		-	-	-	316 415	-	316 415
За 2 квартал 2009 г.		1 500 000	(195 437)	-	3 538 915	-	4 843 478
Выкуп собственных акций у акционеров по прекращенной деятельности (выделение)		-	-	-	-	-	-
Реализация ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи		-	-	-	-	-	-
Дивиденды прошлых лет		-	-	-	-	-	-
Корректировки предыдущих периодов		-	-	-	-	-	-
Выделение убытка от прекращенной деятельности		-	-	-	-	-	-
Дивиденды текущего года		-	-	-	-	-	-
Прибыль за период		-	-	-	374 728	-	374 728
За 3 квартал 2009 г.		1 500 000	(195 437)	-	3 913 642	-	5 218 205

Президент



Шовкопляс А.В.

Главный бухгалтер

Сарбопеева Ш.К.